
 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 

 
 

Delibera n° 29 del 24.10.2023 

******* 
 
 

 

 

 
L'anno 2023 addì 24 del mese di Ottobre in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa 

Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato con D.A. n. 64/Gab dell’ 

09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai sigg.ri : 

Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego Gioacchino Montaperto, Dr. Michele Di Pasquali, Dr. Calogero Russo, 

Dr. Giuseppe Miccichè con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha adottato,la 

presente delibera . 

Oggetto: Presa d’atto dell’ accordo di collaborazione alle Attività/Servizi del Progetto 

 “ TRINACRIA SOLIDALE 

PERCORSI DI INCLUSIONE E COESIONE SOCIALI” 

 



 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

RILEVATO che il Servizio della Confraternita di Misericoridia di Campobello di Licata   

è finalizzato fra l’altro a favorire la realizzazione dei principi costituzionali di solidarietà sociale ed a  

promuovere la solidarietà e la cooperazione, a livello nazionale ed internazionale, con particolare  

riguardo alla tutela dei diritti sociali, ai servizi alla persona;  

VISTO l’avviso pubblico Regione-Siciliana- Assessorato alla Famiglia e alle Politiche Sociali e del Lavoro 

D.D.G. n. 976 del 22.06.2022; 

VISTO la nota n. 1374 del 24.10.2023 del Protocollo D’Intesa con il quale la “Confraternita di Misericordia”  

sezione di Campobello di Licata con sede legale in via Sammarco 6,  ha comunicato a questo Ente  il “Progetto  

Trinacri Solidale percorsi di inclusione e coesione sociale” tramite l’associazione capofila Fraternità di  

Misericordia “S.M. Kolbe” nell’ambito ed è stata sottoscritta l’adesione da parte del Presidente ,  

come da modello allegato alla presente;   

 

CHE  sono ammessi a partecipare, su base volontaria, per un periodo determinato,  

i volontari che ne fanno richiesta  e i destinatari esterni anziani e bambini dai 9 anni in su; 

RITENUTO che, per migliorare la qualita’ di vita dei  propri anziani ospiti,  la Casa di Ospitalità S.  

Teresa del Bambino Gesù intende usufruire di un adeguato numero di volontari da impiegare in  

attività ludiche ad integrazione delle attività già svolte nella struttura; 

CHE il progetto offre un vasto programma di laboratori gratuiti a tema, attività ludico-ricreative e di  

Socializzazione Che hanno l’obiettivo di migliorare la qualità della vita, le competenze comunicative e  

relazionali, custodire la memoria  

CONSIDERATO che l’esperienza degli ultimi anni, con la presenza di n. 2 volontari del Servizio  

Civile per l’attuazione del Progetto Civile “Prendersi per mano” e con la presenza costante di attività  ludiche 

 risulta essere positiva per gli anziani ospiti di questa Casa di Ospitalità; 

RITENUTO quindi di prendere atto della proposta della “Confraternita di Misericordia” sez. di  

Campobello di Licata  quale ente principale per la realizzazione di progetti di servizio di laboratorio,  

atti al potenziamento dei servizi in favore delle categorie deboli della nostra  

collettività quali ad esempio disabili, anziani, ecc. con  riferimento alle attività,  

ludico-ricreative, di supporto e di accompagnamento; 

 

Vista la legge 17 Luglio 1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 22 L.R. 09/05/1986, n. 22 “Riordino dei servizi e delle 

attività socio-assistenziali in Sicilia”; 

 
Visto l’art. 3 della Lr. n° 7 del 21 maggio 2019, (sui provvedimenti amministrativi) 

 

 

                                                                         D E L I B E R A 

 

Per quanto in premessa specificato e che qui si intende riportato: 

• Presa d’atto dell’ accordo di collaborazione alle Attività/Servizi del Progetto “ TRINACRIA SOLIDALE 

PERCORSI DI INCLUSIONE E COESIONE SOCIALI” 

 

 

Pubblicare la presente delibera sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli 
effetti del c.3dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 
n.69 e s.m.i. 

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44. 

 

Provvedere a pubblicare la presente, ai sensi dei combinati comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e l’art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i., nel sito informatico di questo Ente. 

 

Il Presidente 

f.to Dott. Giuseppe Miccichè 



 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell' art. 53 della legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito dall' art. 

1, comma 1, della L.R. 11.12.1991 n. 48, e, come modificato dall’art. 12, comma 1, della L.R. 23 
dicembre 2000, n. 30, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla 

deliberazione sopra esposta. 

Il Segretario Direttore 

f.to Avv. Pietro Amorosia 
 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto  

Il Segretario/Direttore Il Presidente 
f.to avv Pietro Amorosia f.to Dott. Giuseppe Miccichè 

 

 



I Consiglieri: 

 

 

f.to Diego Gioacchino Montaperto 
 

 

 

 

 

 

f.to Dott. Calogero Russo 

 

 

 
Sac. Carmelo Davide Burgio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è stata pubblicata all’albo 

telematico dell’Ipab dal 24.10.2023 al 08.11.2023, registro pubblicazioni n° 59/2023 . 

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

Campobello di Licata 24.10. 2023 

Il Segretario/Direttore 

f.to avv Pietro Amorosia 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015 



 


